Our sweetest occupation and happiest employment should be to magnify God every day and to praise His name forever, yea, forever and ever (Ps. 144: 2). As the Psalmist exhorts us, we will adore the Lord, we will bring praise and honor to the Lord, to the praise of His name (Ps. 28), and this we will continue to do all the days of our life, in hours of sunshine and of gloom.⁵

*Sit laus plena, sit sonora,
Sit jucunda, sit decora
Mentis jubilatio.*⁶

Full of devotion be the praise of God, and sweetly sounding in His ears, joyous from mind's gladness, beautiful the heart's exultation. Alas! our praise of God is frequently very imperfect and worthless; therefore we should unite it with the infinitely perfect praise and adoration which our head and mediator, Jesus Christ, presents to His heavenly Father on the altar. By this union alone is our insignificant worship made holy and meritorious, so as to ascend as clouds of fragrant incense before the face of God. Then the reflection that God is so often forgotten and despised in the world, His holy name reviled and blasphemed, should deeply wound our hearts and inflame them with holy ardor, in order, as an atonement, to

⁴ Denifle, *op. cit.*, p. 485.

⁵ Laudabit usque ad mortem anima mea Dominum. Sicut orare convenit civibus militantis ac triumphantis Ecclesiae, magis tamen civibus Ecclesiae militantis, quoniam amplius indigent adiutoris Dei atque Sanctorum, et in medio ambulant laqueorum periculisque diversis vallantur et viatores existunt, ita laudare utriusque Ecclesiae civibus ac filiis convenit, potius tamen civibus Ecclesiae triumphantis, qui ad terminum pervenerunt beatum suntque confirmati in bono nec ulli subjacent unquam periculo nec indigent pro seipsis orare: ideo cum incessabili atque plenissima jucunditate laudes et gratiarum actiones suo offerunt Creatori. . . . Majus est Deum laudare quam orare, quia laudare est actus magis angelicus ac coelestis. Laudare quoque Deum est actus simplicior et minus ad commoda sua reflexus quam orare. Verumtamen imperfectis et pusillis magis convenit orationi quam laudationi insistere, quoniam egent purgatione multisque defectuositatibus involvuntur, propter quas ad laudandum Altissimum nondum satis aptati sunt; perfectis vero et contemplativis, quorum conversatio est in coelis, competit laudibus Dei jugiter immorari atque angelicam vitam inchoare ac quantum possibile est continuare in terris; nam et futurae illius beatitudinis suavi praegustu jam recreantur (Dion. Carthus., *De orat.*, a. 31).